

## Några skalbaggsfynd (Coleoptera)

### On some finds of Coleoptera

*Bembidion yukonum* Fall. Under en vistelse i Abisko (TLpm) i juli 1974 gjordes den 25.7 en exkursion längs Nissonjokks stränder utanför nationalparken. I den glesa björkskogen en bit från stranden vände jag några i den täta *Empetrum*-mattan djupt nedsänkta stenar. Under en av dessa insamlades 1 ♂ och 1 ♀ av *Bembidion yukonum* Fall. Bland *Empetrum*-rötterna, vilka under stenen var hopfildade av svampmycel, insamlades även *Liodes picea* Panz. och *Hypnoidus arcticus* Cand.

*Ptilium affine* Er. Vid sällning av förna i en uttorkad bäckfåra öster om Torslunda på södra Öland erhöles ett ex. av denna art den 9.7.74. Denna fjädervinge är hittills i Sverige bara känd i 1 ex., taget i Halltorp, Öl 1970. Lokalen vid Torslunda var starkt solexponerad och huvudsakligen bevuxen med *Phragmites* och *Lythrum* samt *Fontinalis*. Den sistnämnda utgjorde största delen av sällmaterialet. I botten av fåran togs även *Pterostichus anthracinus* Ill., *Badister dilatatus* Chd., *Trachyploeus alternans* Gyll. samt *Hylobius transversovittatus* Gze.

*Atheta mortuorum* Th. Den 18.6.74 tog jag 1 ex. av *A. mortuorum* Th. vid kvällshävning på örtvegetationen i övergången mellan lund och strandäng på Tullgarns-

näset i Sdm. Tullgarns gård nyttjar här strandängen till betesmark för sin boskap. Vid fyndplatsen var marken upptrampad av djuren, vilka kvarlämnat talrika spillningshögar. Tidigare är arten känd i 1 ex. från Sk, Ystad och 1 från Upl, Båtfors.

*Mordellistena variegata* F. Ur lindgrenar, insamlade på Eldgarnsö, Upl hösten 1973, kläcktes under några dagar i maj 1974 4 ex. av *Mordellistena variegata* F., en art om vars utvecklingsbiologi föga är känt. Palm (Die Holz- und Rindenkäfer der Süd- und Mittelschwedischen Laubbäume s. 288) förmodar, att *M. variegata* liksom många andra arter av släktet utvecklas i lövträdsved. Grenarna ur vilka arten kläcktes var ung. 3 cm tjocka och låg på marken nedbäddade i löv. De hade löst sittande bark och var fuktiga och mjuka i det yttersta vedskiktet men fastare och torrare mot centrum. En knapp vecka senare kläcktes ur samma grenar *Hedobia*, *Oplisia* och *Pseudoptilinus*.

För hjälp med kontrollbestämningar ber jag att få tacka jägmästare Stig Lundberg, Luleå.

Arne Anderberg

Kirunagatan 83, S-162 85 Vällingby, Sweden

## Förteckning över nyfynd av skalbaggar i några landskap (Coleoptera)

### A list of new provincial records of Coleoptera

Under mina insamlingar av skalbaggar har jag gjort en del nyfynd för olika landskap. En förteckning över dessa fynd följer härnedan, i regel med angivande av fyndomständigheterna.

Jägmästare Stig Lundberg, Luleå, har kontrollerat de allra flesta bestämningarna, vilket jag är honom mycket tacksam för.

#### H a l l a n d

*Tachyporus solutus* Er. 21.7.52, hävad i örtveg. vid Varberg.

#### H ä l s i n g l a n d

*Stenus flavipes* Steph. 15.6.72, hävad på åker med mycket örter, Vattrång.